ANEXO IX

MODELO DE REQUERIMENTO

Ilustríssimo Senhor Diretor-Presidente da Agência Nacional do Cinema – ANCINE

Requeiro nos termos da Instrução Normativa nº. 33 de 28 de outubro de 2004, a emissão do Certificado de Registro de Título para a seguinte obra audiovisual publicitária:

Dados da Obra:

	Título: ______________________________________________________

Tipo:               (   ) Cinematográfica         (   ) Videofonográfica

Requerente

	Empresa Produtora: ___________________________________

Nº. do Registro ANCINE ________________________

Informo a Vossa Senhoria que estamos juntando a este requerimento os seguintes documentos:

[  ] Cópia do DARF para comprovação do recolhimento da CONDECINE;

[  ] Cópia do contrato de produção, previsto no inciso I do art. 6º ;

[  ] Cópia do contrato com o Diretor da obra, previsto no inciso II do art.6º;

[  ] Extrato do contrato na forma determinada nos Anexos I, II e III, conforme o caso;

[  ] Cópia do contrato original, acompanhada de tradução, quando for o caso;

[  ] Ficha Técnica na forma do Anexo IV, quando obra brasileira ou brasileira gravada ou filmada no exterior;

[  ] Ficha Técnica na forma do Anexo IV, acompanhado das cópias das notas fiscais dos fornecedores, quando obra estrangeira adaptada;

[  ] Cópia do contrato de prestação de serviço de profissionais autônomos;

[  ] Declaração na forma do Anexo V, no caso de serviços realizados pela própria empresa requerente;

[  ] Outros ______________________________________________

Local e data, _____________________________, ____/____/____.

Assinatura e carimbo do requerente